
UCHWAŁA NR LXV/462/23 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 
z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesytu na 
nieruchomościach stanowiących własność  Gminy Miejskiej Swidwin 

Na podstawie art. 13 ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) oraz art. 285 i 3051  ustawy 
z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r., poz. 1610 z późn. zm.) 
i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

1. 1. Wyraża się  zgodę  na ustanowienie służebności przesyłu, na czas 
nieoznaczony, na nieruchomościach stanowiących własność  Gminy Miejskiej Świdwin, 
oznaczonych w ewidencji gruntów jako: 

a) działka nr 16/30 w obrębie geodezyjnym 011, objęta księgą  wieczystą  numer 
K0213/00032166/6, prowadzoną  przez Sąd Rejonowy w Białogardzie VI 
Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Świdwinie, dla projektowanej linii 
kablowej nN 0,4 kV o dł. 2,0 m w pasie służebności 0,5 m wraz z szafką  
pomiarową  zajmującą  powierzchnię  0,12 m2, 

b) działka nr 16/3 w obrębie geodezyjnym 011, objęta księgą  wieczystą  numer 
K0213/00032166/6, prowadzoną  przez Sąd Rejonowy w Białogardzie VI 
Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Świdwinie, dla projektowanej szafki 
pomiarowej zajmującej powierzchnię  0,28 m2, 

których przebieg oznaczono na załączniku graficznym nr I do niniejszej uchwały, 
będącym jej integralną  częścią. 

2. Szczegółowe warunki dotyczące ustanowienia służebności przesyłu zostaną  
określone w odrębnym porozumieniu, a następnie zostaną  ujęte w umowie notarialnej 
o ustanowieniu służebności przesyłu. 

3. Ustanowienie służebności nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem 
określonym przez rzeczoznawcę  majątkowego powiększonym o podatek od towarów 
i usług. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Krźysztof Olszewsk 

Czernic 

A D W 0KA T 



Uzasadnienie 

Projekt niniejszej uchwały został  przygotowany w związku z wnioskiem inwestora 
Energa - Operator S. A. z siedzibą  w Gdańsku, Oddział  w Koszalinie ul. Morska 10, 
75-950 Koszalin, o wyrażenie zgody na ustanowienie służebności przesyłu dla: 
1. projektowanej linii kablowej nN 0,4 kV wraz z szafką  pomiarową  na nieruchomości 
stanowiącej własność  Gminy Miejskiej Świdwin, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 16/30 w obrębie geodezyjnym 011, 
2. projektowanej szafki pomiarowej na nieruchomości stanowiącej własność  Gminy 
Miejskiej Swidwin, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 16/3 w obrębie 
geodezyjnym 011, 
służących do zasilania w energię  elektryczną  budynków mieszkalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 3051  ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r., poz. 1610 z późn. zm.), istnieje 
możliwość  ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu za umieszczenie ww. urządzeń  
elektroenergetycznych w gruncie gminnym. 

Sporządziła: 

Agnieszka Kurlapska Główny Specjalista ds. planowania przestrzennego Wydz. PGNP 



596040O 

ST
A

R
O

ST
A

  
Ś

M
D

y,q
Ń

SK
  

r) 

cli 

596OOO.00 

-8 

I 

I 

J 

---------------- ------------ 

M 

/ 


